
CS 

 
 

SPOLEČNÉ PROHLÁŠENÍ 

o zapojení do činnosti Evropské sítě regionálních a místních zastupitelů 
 

* Formulář prohlášení je třeba podepsat a zaslat na e-mailovou adresu: info@eu-councillors.eu. Členství nabývá platnosti až 

poté, co obdržíme tento formulář podepsaný. 

 

Tímto prohlášením potvrzuji, že si přeji stát se členem Evropské sítě regionálních a místních zastupitelů, jejímž 

cílem je povzbuzovat a podporovat místní a regionální zastupitele, aby ve svém volebním obvodu informovali 

občany o tom, co pro ně EU dělá, zvyšovali jejich angažovanost a navazovali kontakty s dalšími zastupiteli z celé 

Evropy. 

 

Toto prohlášení předkládá  

Název místního nebo regionálního orgánu Kraj Stát 

 

 

  

 

Evropské komisi (EK) a Evropskému výboru regionů (VR) 

 

Místní nebo regionální orgán 

• zajistí kontinuitu členství, jakmile přestane původní zastupitel vykonávat svou funkci nebo z jakéhokoli 

důvodu již nebude moci být členem sítě, což učiní tak, že:  

− tři měsíce před datem ukončení mandátu příslušného zastupitele tuto skutečnost písemně oznámí EK 

a VR, 

− vyzve nového uchazeče, aby podal přihlášku, a neprodleně mu zašle nový přihlašovací formulář 

a podepsané prohlášení, 

• na základě řádně odůvodněné žádosti ze strany EK a VR uvolní zastupitele z funkce, pokud svým jednáním 

ohrožuje cíl sítě či pokud je jeho jednání zjevně neslučitelné s hodnotami EU, a to poté, co zastupitel dostal 

možnost se k dané záležitosti vyjádřit,  

• bude za hlavní kontaktní osobu považovat prvního schváleného zastupitele, pokud tentýž orgán zašle síti 

více přihlášek a nesdělí-li EK a VR jiné jméno,  

• bude dbát na politickou a genderovou vyváženost.  

 

Za místní nebo regionální orgán  

 

Oficiální název místního či regionálního orgánu 

 

Jméno a příjmení zákonného zástupce 

 

 

 

Datum  Podpis 

  

 

mailto:info@eu-councillors.eu


Místní či regionální zastupitel 

 

• bude s občany ve svém volebním obvodu či s místními sdělovacími prostředky pravidelně diskutovat 

o politických iniciativách a opatřeních EU a bude občany podporovat, aby se zapojili do debat 

o budoucnosti Evropy, 

• bude objektivně prezentovat politiky, akce a iniciativy EU na základě přesných a důvěryhodných informací, 

• se bude podílet na každodenní činnosti Evropské sítě regionálních a místních zastupitelů tím, že se zapojí 

do platforem pro navazování kontaktů, bude se účastnit akcí, seminářů, odborné přípravy a návštěv 

organizovaných EK a VR (v závislosti na dostupných možnostech), 

• se bude účastnit specifických průzkumů a poskytovat zpětnou vazbu o činnostech prováděných v rámci této 

sítě, 

• potvrdí, že s tímto prohlášením nejsou spojeny žádné finanční transakce. 

 

Místní či regionální zastupitel 

 

Jméno a příjmení zastupitele 

 

 

E-mailová adresa 

 

 

 

Datum  Podpis 

 

 

 

 

 


